
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  86 del  09/08/2017

OGGETTO: LEGGE  431/98  ART.  11  -  FONDO  NAZIONALE  PER  IL  SOSTEGNO  ALLE
ABITAZIONI IN LOCAZIONE-RIPARTO FONDI ANNO 2015–PROVVEDIMENTI

L'anno  2017 il  giorno  9 del   mese di  agosto alle  ore  10:00 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti

Claudio Paladini Sì

Giusi Nicolaci Sì

Stefania Capoccia Sì

Fabrizio Stefanizzi Sì

Valerio Armonico Sì

Marco Buccarella Sì

e, quindi, ne risultano presenti n. 4 e assenti n.2. 

Assume le presidenza il Signor GIUSI NICOLACI in qualità di IL  VICE SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor Dott. Domenico CACCIATORE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale  
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18  
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA, ai sensi e 
per gli effetto del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000 e di quanto previsto 
dal vigente regolamento dei controlli interni, ha espresso, sulla proposta di provvedimento, parere 
Favorevole in  data  04/08/2017 attestando,  contemporaneamente,  la  legittimità,  la  regolarità  e  la 
correttezza dell'azione amministrativa, firma Dott. CACCIATORE Domenico

– il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE ed il 
visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – 
bis del  D.Lgs. n. 267/2000 e di quanto previsto dal  vigente regolamento dei  controlli  interni,  ha 
espresso,  sulla  proposta  di  provvedimento,  parere Favorevole in  data  07/08/2017,  firma 
ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 86. del ) - Delibera G.C. n. 86 del 09/08/2017



Premesso:

- che la Legge n.431/98 art.11 ha istituito presso il Ministero dei Lavori Pubblici il 
Fondo Nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione, la cui dotazione 
annua è determinata dalla legge finanziaria;
- che il Decreto del Ministero LL.PP. del 7.6.99 ha disciplinato la ripartizione, l'utilizzo 
e la destinazione delle risorse assegnate; ha individuato i requisiti minimi dei soggetti 
beneficiari ed ha fissato l'ammontare dei contributi concedibili e le modalità di calcolo;
-che la Giunta Regionale con Deliberazione n.1197 del 18/07/2017 ha disposto, ai sensi 
della Legge n.431/98, il riparto dei fondi per l'anno 2015, da cui risulta che l'ammontare 
delle risorse finanziarie attribuite al Comune di Veglie è pari ad € 4.387,65 e le relative 
procedure per beneficiare di tale assegnazione;
-che con la medesima deliberazione, la Regione Puglia ha disposto l'assegnazione di 
ulteriori risorse finanziarie (Premialità) a favore dei Comuni, che ai sensi dell'art. 2 
comma 1 del D.M. Del 7.6.99 concorrono con propri fondi ad incrementare le risorse 
Regionali loro attribuite;
- che, negli anni scorsi, l’ Amministrazione Comunale, ha incrementato le risorse 
regionali attribuite con fondi del Bilancio Comunale ed ha concorso all'assegnazione di 
ulteriori risorse relative alla Premialità che la Regione Puglia ha successivamente 
assegnato interamente ed erogato ai cittadini beneficiari;
- che al fine di incrementare le risorse regionali attribuite per l'anno 2015 ed inoltre 
concorrere ai fondi della Premialità, intende cofinanziare, attraverso fondi del Bilancio 
Comunale, con il 20% di quanto assegnato dalla Regione;
- che la sopra richiamata delibera regionale fissa come termine di scadenza perentorio 
della documentazione richiesta, da inoltrare al competente Ufficio regionale quello del 
30.09.2017 pena esclusione dal beneficio di cui trattasi;

Visto l’allegato bando pubblico per l’assegnazione dei contributi per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno 2015 e relativo modulo di domanda 
elaborato dall’ufficio competente in base alle disposizioni regionali;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dai responsabili dei Settori 
interessati ex art. 49 del D.Lgs.n. 267/2000 sulla presente proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati nei modi e termini di legge

DELIBERA

quanto espresso in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1 – di prendere atto delle risorse finanziarie assegnate dalla Regione Puglia con la 
deliberazione n. 1197 del 18/07/2017 di €  4.387,65;
2- di cofinanziare, con fondi del Bilancio Comunale, un ulteriore 20 % delle predette 
somme stanziate dalla Regione Puglia per l'anno 2015 e finalizzate al sostegno per 
l'accesso alle abitazioni in locazione;
3- di stabilire, pertanto, che il Comune di Veglie concorrerà con fondi propri di bilancio 
per € 877,53 e che la somma complessiva di € 5.265,18  trova copertura sul capitolo 
746/3,  imp.n.280/2017;
4- di approvare, per i motivi in premessa, l’allegato bando pubblico per l’assegnazione 
dei contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno 2015 e 

(Proposta n 86. del ) - Delibera G.C. n. 86 del 09/08/2017



relativo modulo di domanda, ai sensi della legge n. 431/98, art.11, elaborato secondo 
l’indicazione  della  Regione  Puglia,  dando  contestualmente  atto  di  indirizzo  per 
l’adozione dei provvedimenti conseguenti e per l’espletamento della procedura di che 
trattasi;
5-  di  dichiarare  il  presente  atto,  a  seguito  di  nuova  ed  unanime  votazione 
favorevolmente resa, immediatamente eseguibile ai sensi del disposto di cui all’art.134 
del T.U.E.L.;
6 -di comunicare l’avvenuta adozione del presente atto ai Signori Capigruppo consiliari.

(Proposta n 86. del ) - Delibera G.C. n. 86 del 09/08/2017



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

   IL  VICE SINDACO     IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIUSI NICOLACI f.to Dott. Domenico CACCIATORE

______________________________________________________________________
Copia conforme all'originale per uso amministrativo e d'ufficio.

Veglie, lì  
IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                         Dott. Domenico CACCIATORE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 630 di registro di pubblicazione.
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questa Città per 15
giorni consecutivi.

Veglie, lì 09/08/2017 
IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Domenico CACCIATORE

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

[X] Dichiarazione di immediatamente eseguibilità (art. 134, comma 4, T.U.E.L. D.LGS. 267/2000 ).
[ ] Decorrenza giorni 10 dall'inizio della pubblicazione.

Veglie, lì 09/08/2017 
IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Domenico CACCIATORE

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n 86. del ) - Delibera G.C. n. 86 del 09/08/2017


	COMUNE DI VEGLIE

